
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 
CULTURALI - ANNO 2014 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/08/2014, con la quale si concedeva ad 
Associazioni culturali un contributo per l’attività svolta durante l’anno 2014 come sotto 
riportato: 

A.N.P.I. Piazzale Barbieri n. 1 - 
Parma 

C.F. 
92018030343 

€  500,00 

ASSOCIAZIONE 
BANDISTICA “G. VERDI” 

Piazza IV Novembre n. 
7 – Busseto 

C.F. 
82004590343 

€  2.300,00 

ASSOCIAZIONE DON 
CARLO CAPUZZI – AMICI 
DI MADONNA PRATI 

Loc. Madonna Prati n. 
134 – Busseto 

C.F. 
91042540343 

€  1.000,00 

ASSOCIAZIONE DO RE 
MIUSIC 

Via A. Scarlatti, 5/7 - 
Busseto 

C.F. 
02626430348 

€  2.000,00 

 
Atteso che le associazioni in dispositivo elencate, hanno provveduto a documentare le 
spese sostenute a fronte dell’attività svolta per l’organizzazione di eventi e/o 
manifestazioni oggetto del contributo assegnato come da documentazione agli atti: 

- A.N.P.I.  - prot. n.7898 dell’11/07/2014; 

- Ass. Bandistica “G. Verdi”  - prot. n. 10497 del 15/09/2014; 

- Ass. Don Carlo Capuzzi – Amici di Madonna Prati  - prot. 10333 dell’11/09/2014; 

- Ass. Do Re Miusic  - prot. 11303 del 29/09/2014; 

 
Dato atto che i contributi erogati alle associazioni di cui sopra non sono soggetti 
all'applicazione della ritenuta d'acconto nella misura del 4% ai sensi dell'art. 28 c. 2 del 
DPR 600/73, così come risulta da dichiarazione sottoscritta dai legali rappresentanti delle 
Associazioni medesime agli atti della presente determinazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 29/05/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2014 e relativi allegati; 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

41
4 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 56 in data 13/06/2014 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 in data 20/06/2014 prot. n. 7065 con il quale sono state 
prorogate le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 
competenza dell’Area 6 – Affari Generali conferite con precedente decreto n. 36/2013; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE la somma totale di € 5.800,00 all’intervento 1.05.0205.0100 
“Contributi ad Enti ed Associazioni per finalità culturali” del bilancio preventivo 
2014; 

2. DI PROVVEDERE alla liquidazione, alle Associazioni culturali in elenco e nei 
seguenti modi, dei contributi a sostegno dell’attività svolta durante l’anno 2014: 

 

A.N.P.I.  sezione comunale di BUSSETO 
IT 08 H 06230 65670 000035868561 

C.F. 92018030343 € 500,00 

ASSOCIAZIONE BANDISTICA “G. VERDI” 
IT 76 Q 06230 65670 000078912414 

C.F. 82004590343 € 2.300,00 

ASSOCIAZIONE DON CARLO CAPUZZI –  
AMICI DI MADONNA PRATI 
IT 52 F 06930 65670 100000000199 

C.F. 91042540343 € 1.000,00 

ASSOCIAZIONE DO RE MIUSIC  
IT 85 F 06230 65670 000035650818 

C.F. 02626430348 € 2.000,00 

 
3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 
provvedimento; 

4. DI PUBBLICARE il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del 
Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione Amministrazione Trasparente; 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 
241/90 è la dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

41
4 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 414           DEL 02/10/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 
CULTURALI - ANNO 2014

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 CONTRIBUTI AD ENTI ED 
ASSOCIAZIONI PER FINALITA' 

CULTURALI

10502050100 23851 5.800,00

Busseto, lì  07/10/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

41
4 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


